ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH SÓC TRĂNG
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 89 /2002/QĐ.UBNDT                             Sóc Trăng, ngày  25 tháng  02  năm 2002
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH SÓC TRĂNG

V/v Quy định mức thu, quản lý sử dụng phí dịch vụ về công chứng,

chứng thực trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 21/06/1994;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 93/2001/TTLT/BTC-BTP, ngày 21/11/2001 của Bộ Tài chính - Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí, lệ phí công chứng, chứng thực;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính Vật giá và Giám đốc Sở Tư pháp, tỉnh Sóc Trăng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay quy định mức thu phí dịch vụ soạn thảo hợp đồng, văn bản, dịch thuật, đánh máy của một số cơ quan công chứng, chứng thực trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng:

Các tổ chức, cá nhân có yêu cầu và được Phòng Công chứng số 1 hoặc UBND các huyện, thị, tỉnh Sóc Trăng cung cấp các dịch vụ về soạn thảo hợp đồng, dịch thuật, đánh máy thì phải nộp phí dịch vụ cho đơn vị cung cấp dịch vụ.

2. Mức thu phí dịch vụ:

a. Dịch vụ dịch thuật:

- Từ chữ nước ngoài sang chữ Việt Nam  :
35.000 đồng/trang giấy A4.

- Từ chữ Việt Nam sang chữ nước ngoài   :
40.000 đồng/trang giấy A4.

b. Đánh máy vi tính (kể cả in):

- Chữ Việt Nam                                          :
3.000 đồng/trang giấy A4;

- Chữ nước ngoài                                        :
5.000 đồng/trang giấy A4.

c. Soạn thảo văn bản (đánh máy, in hoàn chỉnh):

- Hợp đồng các loại                                 :
100.000 đồng/trường hợp;

- Giấy ủy quyền, văn bản thoả thuận, văn bản giao dịch khác: 50.000 đồng/trường hợp;

- Di chúc                                                  :
 100.000 đồng/trường hợp;

- Văn bản khai nhận di sản, phân chia tài sản: 100.000 đồng/trường hợp.

3. Mức thu phí dịch vụ quy định trên đây đã bao gồm thuế giá trị gia tăng;

Điều 2:

- Việc thu, quản lý, sử dụng được thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư Liên tịch số 93/2001/TTLT/BTC-BTP, ngày 21/11/2001 của Bộ Tài chính - Bộ Tư pháp.

- Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thuế Nhà nước tỉnh hướng dẫn Phòng Công chứng số 1 và UBND các huyện, thị tổ chức thực hiện Quyết định này.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thuế Nhà nước, Trưởng Phòng Công chứng số 1 tỉnh Sóc Trăng, Chủ tịch UBND các huyện, thị và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký.

TM. UBND TỈNH SÓC TRĂNG

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình